
BERGAMO
Planète rendement !

BERGAMO est une variété de blé panifiable demi
précoce très productive avec un très bonne
résistance au froid. BERGAMO a un très bon
profil maladie y compris la fusariose des épis.
C’est une variété avec un très bon rendement
paille et avec une bonne efficience au niveau de
l’azote.

FROMENT D’HIVER

QUALITE B1 (BPS)

SUIVI CULTURAL
 Semis: 10 oct – fin dec

 Réagis bien sur une fumure 

intensive

 Régulateur: 2 x 

 Fongicide: 2 x 

FROMENT APRES FROMENT  

FROMENT APRES MAIS




COMPORTEMENT AUX MALADIES

PS

Protéines

Zélény

Hagberg

85

15

50

400

70

10

20

200

Obtenteur: RAGT

CARACTERISTIQUES AGRONOMIQUES

 Précocité: demi précoce

 Longueur de la paille: ½ longue

 Résistance à la verse: très bonne - bonne

 Résistance au froid: très bonne

 Tallage: très bon

 Chlortoluron: sensible

 Alternativité: hiver


